

Saksframlegg

Arkivreferanse: 2025/1893-1

Saksbehandler: Grethe Ellerås

Sakens gang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
40/25	24.06.2025	Kommunestyret

Oppfølging av kommunestyrets vedtak om ekstern vurdering av organisering og ressursbruk i pleie og omsorg

Vedtak

1. Kommunestyret viser til vedtak i sak 20/25 og vedtar at det ikke gjennomføres en egen utredning finansiert over ordinær drift. I stedet inngås dialog med kontrollutvalget om at de bestiller en utredning fra Revisjon Midt-Norge som dekker kommunestyrets behov.
2. Kommunestyret ber om at kontrollutvalget utarbeider en oppdragsbeskrivelse og legger denne frem for kommunestyret før oppstart, slik at kommunestyret kan gi innspill.
3. Kommunestyret ber kontrollutvalget ta med følgende innspill i sitt arbeid:
 - a) Utredningen bør inneholde en vurdering av nåsituasjonen i pleie og omsorg, med særlig vekt på hvordan tjenesten er rustet for framtidige utfordringer.
 - b) Det forutsettes at det benyttes en metodikk som ser fremover, og ikke kun tradisjonell forvaltningsrevisjon som er tilbakeskuende.
 - c) Rapporten ønskes levert så tidlig som mulig, senest 1.4.26 slik at den kan behandles og følges opp i løpet av året, inkludert mulighet for innarbeiding av tiltak i handlingsprogram og økonomiplan 2027 - 2030
4. Kommunestyret ber kommunedirektøren bistå kontrollutvalget med nødvendig faglig og administrativ støtte i arbeidet.

Kommunedirektørens innstilling

1. Kommunestyret viser til vedtak i sak 20/25 og vedtar at det ikke gjennomføres en egen utredning finansiert over ordinær drift. I stedet inngås dialog med kontrollutvalget om at de bestiller en utredning fra Revisjon Midt-Norge som dekker kommunestyrets behov.
2. Kommunestyret ber om at kontrollutvalget utarbeider en oppdragsbeskrivelse og legger denne frem for kommunestyret før oppstart, slik at kommunestyret kan gi innspill.

3. Kommunestyret ber kontrollutvalget ta med følgende innspill i sitt arbeid:
 - a) Utredningen bør inneholde en vurdering av nåsituasjonen i pleie og omsorg, med særlig vekt på hvordan tjenesten er rustet for framtidige utfordringer.
 - b) Det forutsettes at det benyttes en metodikk som ser fremover, og ikke kun tradisjonell forvaltningsrevisjon som er tilbakeskuende.
 - c) Rapporten ønskes levert våren 2026, slik at den kan behandles og følges opp i løpet av året, inkludert mulighet for innarbeiding av ev tiltak i handlingsprogram og økonomiplan 2027–2030.
4. Kommunestyret ber kommunedirektøren bistå kontrollutvalget med nødvendig faglig og administrativ støtte i arbeidet.

Kommunestyrets behandling av sak 40/2025 i møte den 24.06.2025:

Behandling

1)

Innstilling:

1. Kommunestyret viser til vedtak i sak 20/25 og vedtar at det ikke gjennomføres en egen utredning finansiert over ordinær drift. I stedet inngås dialog med kontrollutvalget om at de bestiller en utredning fra Revisjon Midt-Norge som dekker kommunestyrets behov.
2. Kommunestyret ber om at kontrollutvalget utarbeider en oppdragsbeskrivelse og legger denne frem for kommunestyret før oppstart, slik at kommunestyret kan gi innspill.
3. Kommunestyret ber kontrollutvalget ta med følgende innspill i sitt arbeid:
 - a) Utredningen bør inneholde en vurdering av nåsituasjonen i pleie og omsorg, med særlig vekt på hvordan tjenesten er rustet for framtidige utfordringer.
 - b) Det forutsettes at det benyttes en metodikk som ser fremover, og ikke kun tradisjonell forvaltningsrevisjon som er tilbakeskuende.
 - c) Rapporten ønskes levert våren 2026, slik at den kan behandles og følges opp i løpet av året, inkludert mulighet for innarbeiding av ev tiltak i handlingsprogram og økonomiplan 2027–2030.
4. Kommunestyret ber kommunedirektøren bistå kontrollutvalget med nødvendig faglig og administrativ støtte i arbeidet.

Dette ble satt opp mot:

2)

Harald Rognes (Pensjonistpartiet) fremmet følgende endringsforslag:

1. Kommunestyret viser til vedtak i sak 20/25 og vedtar at det ikke gjennomføres en egen utredning finansiert over ordinær drift. I stedet inngås dialog med kontrollutvalget om at de bestiller en utredning fra Revisjon Midt-Norge som dekker kommunestyrets behov.

2. Kommunestyret ber om at kontrollutvalget utarbeider en oppdragsbeskrivelse og legger denne frem for kommunestyret før oppstart, slik at kommunestyret kan gi innspill.

3. Kommunestyret ber kontrollutvalget ta med følgende innspill i sitt arbeid:

a) Utredningen bør inneholde en vurdering av nåsituasjonen i pleie og omsorg, med særlig vekt på hvordan tjenesten er rustet for framtidige utfordringer.

b) Det forutsettes at det benyttes en metodikk som ser fremover, og ikke kun tradisjonell forvaltningsrevisjon som er tilbakeskuende.

c) Rapporten ønskes levert så tidlig som mulig, senest 1.4.26 slik at den kan behandles og følges opp i løpet av året, inkludert mulighet for innarbeiding av tiltak i handlingsprogram og økonomiplan 2027 - 2030

4. Kommunestyret ber kommunedirektøren bistå kontrollutvalget med nødvendig faglig og administrativ støtte i arbeidet.

For forslag 1 stemte 5: Gunn Randi Enodd (AP), Niels Arne Balstad (AP), Sivert Garli (AP), Torstein Rognes (AP), Paula Forodden (BL).

For forslag 2 stemte 18: Anneli Berg Aasenhus (AP), Trude Heggdal (AP), Brit Inger Aune (BL), Eva Karin Aune (BL), Kristin Stornes (BL), Olav Edvin Heggvold (BL), Siv Anita Nerøien Løvø (BL), Stian Engen (BL), Anna Therese Flatmo (H), Nina Pallin Lorier (H), Roger Refseth (H), Magnar Kosberg (KrF), Harald Rognes (PP), Anita Krigsvoll (Sp), Ann-Iren Rønningsgrind (Sp), Kenneth Moe (Sp), Lars Gunnar Storli (Sp), Svein Fløttum (Sp).

Dermed ble forslag 2 vedtatt.

Sammendrag

Kommunestyret har tidligere vedtatt at det skal gjennomføres en ekstern vurdering av organisering og ressursbruk i pleie og omsorg. På grunn av manglende økonomisk handlingsrom til å finansiere en slik utredning over ordinær drift, foreslås det nå at kommunen inngår dialog med kontrollutvalget om at de bestiller Revisjon Midt-Norge til å gjennomføre utredningen. Kontrollutvalget har signalisert vilje til å ta på seg oppdragsgiverrollen. Kommunestyret har vært opptatt av hvilken type rapport de ønsker, og bør derfor be kontrollutvalget om å kunne gi innspill til oppdragsbeskrivelse. Rapporten bør ha som mål å vurdere hvordan man utfra nå-situasjonen, skal kunne håndtere de framtidige utfordringene i sektoren som vi vet kommer. Målet er å få levert en rapport våren 2026, slik at den kan inngå i arbeidet med handlingsprogram og økonomiplan for perioden 2027–2030.

Saksopplysninger

Bakgrunn for saken

Kommunestyret behandlet sak 20/25 i møte 25.03.2025, hvor det ble vedtatt at det skulle gjennomføres en ekstern vurdering av organisering og ressursbruk i pleie og omsorg. Kommunedirektøren ble bedt om å følge opp med mandat og finansiering.

Kommunestyrets vedtak i behandlingen av sak 20/2025 i møte den 25.03.2025:

7. vedtar at det med bakgrunn i kommende revidering av strategi for helse og mestring i Midtre Gauldal kommune foretas det en ekstern vurdering (f.eks Agenda Kaupang) av organisering og ressursbruk i Pleie og Omsorg(R4) i 2026. Prosess med innhenting av anbud gjøres i 2025 slik at prosessen starter så tidlig som mulig i 2026. Inndekning skjer ved behandling av budsjett med handlings- og økonomiplan for 2026. Som følge av det vil revidering av strategi for helse og mestring i Midtre Gauldal kommune ikke gjennomføres før i 2026.

Kontrollutvalget har i møte 08.05.2025 signalisert vilje til å ta på seg oppdragsgiverrollen og involvere Revisjon Midt-Norge i arbeidet. Dette gir kommunen en mulighet til å få gjennomført en nødvendig vurdering uten å belaste finansieringen av rapporten over ordinær drift.

Sak 23/25 Bestilling av ny forvaltningsrevisjon

Saken behandlet i
Kontrollutvalget i Midtre Gauldal kommune

Motedato
08.05.2025

Saknr
23/25

Forslag til vedtak

Saken legges frem uten forslag til vedtak.

Behandling:

Kontrollutvalget diskuterte nåtidssituasjonen. Kontrollutvalget understreker at det synes fornuftig å løse bestillingen fra kommunestyrets vedtak av 25. mars (Sak 20/25 punkt 7) med en bestilling av en undersøkelse og/eller en forvaltningsrevisjon fra Revisjon Midt-Norge. Dette vil være en betydelig kostnadsbesparelse sammenlignet med en ekstern leverandør, noe som ikke er ubetydelig i dagens økonomiske situasjon. Dette er i så fall en avgjørelse kommunestyret må ta og formelt sende en bestilling til kontrollutvalget. Leder foreslår at kontrollutvalget avventer en avgjørelse i kommunestyret før det foretas en bestilling.

Vedtak:

Kontrollutvalget avventer en avgjørelse i kommunestyret før det foretas en bestilling.

Vurdering

Kontrollutvalget har gjort kommunens ledelse oppmerksom på at de i sitt møte 08.05.2025, har uttrykt vilje til å ta på seg oppdragsgiverrollen for en slik utredning, i samarbeid med Revisjon Midt-Norge. Dette åpner med andre ord for at kommunen kan få gjennomført en ekstern vurdering uten direkte belastning på kommunens driftsbudsjett.

Kommunedirektøren legger en sak slik at kommunestyret kan ta stilling til kontrollutvalgets henvendelse.

Kommunedirektøren har ikke startet arbeidet ennå med et anbud utfra kommunestyrets bestilling. Det som er gjort er at administrasjonen har vurdert de økonomiske aspektene. Kommunedirektørens vurdering er at kostnaden med en utredning av ekstern konsulent på pleie og omsorg, fort vil bli en kostnad på over 1 mill kr. Vi har ikke midler på fond til å dekke dette og dermed måtte denne kostnaden bli dekket innenfor ordinære budsjetter for pleie og omsorg. På dette rammeområdet er det i månedsrapport for mai 2025, en prognose på 2,8 mill kr i merforbruk. Handlingsrommet er trangt, dvs skal en utredning finansieres over drift vil den enten bidra til et merforbruk og/eller vi må omprioritere midler fra lovpålagte tjenester. Kommunedirektørens vurdering er at det ville vært ønskelig med en analyse/utredning, men at det ikke er økonomisk handlingsrom til å finansiere en slik utredning i 2025 eller 2026 over rammeområde R4.

Kommunedirektøren vil derfor anbefale at kommunestyret stiller seg positiv til kontrollutvalgets henvendelse. Det vil måtte innebære at det er kontrollutvalget som er bestiller og Revisjon Midt Norge er utfører. Dette er en hensiktsmessig løsning både faglig og økonomisk.

Kommunedirektøren mener videre det er viktig at kommunestyret er tydelig på noen oppfordringer til kontrollutvalget:

- Det som ønskes er analyse/innsikt i hvordan kommunen er rustet for framtidige behov innen pleie og omsorg, med utgangspunkt i en beskrivelse og vurdering av hvor man er i dag. Det er naturlig å ta utgangspunkt i hva som er kommunens mål og strategier, men også sammenligninger med andre kommuner.
- Med utgangspunkt i dette er det ønskelig at det benyttes en annen metode enn tradisjonell forvaltningsrevisjon, som er tilbakeskuende i formen. Utfordringene på helsesiden som følge av store demografiendringer og endringer mellom kommune-sykehus, er noe alle landets kommuner møter de neste 10-årene. Når det først nå skal lages en rapport, bør det være en mål om å få med Revisjon Midt Norge på en type pilot – dvs lage en type rapport med bruk av ny metodikk som er egnet til å vurdere de store samfunnsutfordringer som kommer på helse og mestringsområder. Med en slik tilnærming vil nytteverdien kunne være høy ift å vurdere kommunens evne til å møte framtidige behov. Vi vil også da kunne få en rapport som har overføringsverdi til andre kommuner.